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Landbrug og Natur

17. juli 2025

SagsID.: 06.02.00-K08-24-25
Medarbejder: RUNTHE

Tilladelse efter vandløbsloven til etablering af Vådområdeprojekt Skinnerup 
 
Thisted Kommune meddeler hermed tilladelse efter Vandløbslovens1 §§ 17, 37, 47 samt §9 og kapitel 7 i 
”Bekendtgørelse om vandløbsregulering og restaurering mv.2” til gennemførsel af Vådområdeprojekt 
Skinnerup.  
 
Vandløbet ”Bækken Thisted”, som løber igennem området, er offentligt og beskyttet efter 
Naturbeskyttelseslovens §3. Vådområdeprojektet omfatter strækningerne fra station 100-2250.  
 
Følgende matrikler er omfattet af projektet. Matrikel nr. 13al, 58, 25b, 7000t og 4q Tingstrup By, Thisted. 
Matrikel nr. 29d, 2d, 19f, 8h, 14a, 4a, 6c og 19b Skinnerup By, Skinnerup 
 
Vådområdeprojektet indeholder: Forlægning og genslyngning af vandløbet Bækken, udlægning af 
gydegrus og skjulesten, sløjfning af grøfter, omlægning af dræn til overrisling samt tilpasning af 
underføring ved Oddesundvej. De valgte tiltag har primært til formål at optimere kvælstoffjernelsen i 
området, men samtidig har de også fokus på at øge de landskabelige og naturmæssige værdier i 
området i kombination med, at tilgodese dyrkningssikkerheden omkring projektområdet. 
 
Der gives tilladelse til følgende anlægselementer: 

1. Forlægning og genslyngning af cirka 1815 m vandløb 
2. Bundhævning i eksisterende vandløb 
3. Levering og udlægning af gydegrus og skjulesten 
4. Sløjfning af grøfter 
5. Omlægning af dræn til overrisling 
6. Etablering af brønd og fast rør 
7. Etablering af overkørsler og fjernelse af de eksisterende 
8. Fjernelse af læbælte 
9. Etablering af overrisling 

 
 
1 LBK nr. 1217 af 25/11/2019 
2 BEK nr 834 af 27/06/2016 
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10. Etablering af spange 
11. Plantning af træer/etablering af læbælter 
12. Tilpasning af underføring ved Oddesundvej 
13. Jordhåndtering 
14. Afværge ved ledninger 
15. Etablering af sandfang 

Tiltagene fremgår af nedenstående kortbilag og er beskrevet til fulde i ”Notat_detailprojektering_Skinnerup 
Vådområde”. Nedenstående beskrivelse er et resume af de beskrevne tiltag. 
 
Forlægning og genslyngning af Bækken Thisted 

Restaureringen af Bækken Thisted omfatter flere forskellige tiltag, der behandles i indeværende afsnit. 
Det drejer sig om udgravning af nyt tracé samt udlægning af bundsubstrat og skjulesten.  
Det nye genslyngende forløb har en samlet længde på cirka 1.800 m. Det nye genslyngede forløb 
anlægges med en bundbredde på 0,5 m og anlæg 1:2 og faldet varierer strækningsvis, men ligger på lige 
under 1 promille. På de eksisterende vandløbsstrækninger foretages generelt en bundhævning på cirka 
30 - 50 cm og ved vejunderføringen ved Oddesundvej er det muligt at hæve bunden med cirka 20 cm. På 
de eksisterende strækninger foretages en regulering af brinkanlægget til anlæg 1:2.   
 
Fra St. 108 m til St. 383 m hæves bunden med 50 cm ved udlægning af gydegrus og anlægget ændres til 
anlæg 1:2, hvorved balkerne fjernes. Rørbroen ca. ved st. 380 udskiftes. 
Fra St. 383 m – St. 782 forlægges vandløbet og genslynges i et nyt forløb.  
Rørbroen fra St. 783 -789 m udskiftes og den eksisterende bund før og efter rørbroen hæves med cirka 
45 cm. På strækningen mellem St. 789 m til 1717 m genslynges vandløbet og bunden hæves markant i 
forhold til eksisterende vandløb. Gennem vejunderføringen ved Oddesundvej fra St. 1735 – 1790 m 
hæves bunden med cirka 20 cm gydegrus og brinkanlægget hæves med cirka 0,3 m for at sikre en bedre 
faunapassage. Der kommer en krydsende fjernvarmeledning i St. 1892 og vandløbet følger det 
eksisterende forløb med 20 cm bundhævning. Fra St. 1952 m til St. 2257 genslynges vandløbet frem til 
vejunderføringen ved Vadestedvej med bundhævning på cirka 20 cm.  
 
Udlægning af bundsubstrat 

Der udlægges bundsubstrat på hele det nye genslyngede forløb. Det generelle bundsubstrat udgøres af 
usorteret grus 18-156 mm. Dvs. en varieret blanding, som man typisk vil finde i naturlige vandløb. 
Derudover udlægges der bundsubstrat i det eksisterende forløb med det formål at hæve bunden og 
dermed vandspejlet. Ved det eksisterende vandløb skal bunden hæves med cirka 0,2- 0,5 m. 
 
Yderligere skal der foretages bundhævning gennem broen ved Oddersundvej som har en længde på 50 
m. Vandløbsbredden gennem vejunderføringen er cirka. 1,9 m. Bunden hæves med cirka 0,2 m, så 
bundkoten anlægges i kote 3,90 m.  
 
Der udlægges i alt 280 m3 usorteret grusblanding. Størstedelen bruges fra st. 108 – 375 m, hvor bunden 
hæves markant. På de genslyngede stræk udlægges et tyndt lag substrat, og flere steder undlades grus, 
mens der andre steder lægges nogle ”dynger”. 
Ved st. 320 – 340 m laves et decideret gydestryg med 6 promilles fald. Her anvendes decideret gydegrus 
i fraktionen jf. DTU Aquas anbefalinger til vandløb mindre end 3 m: 

 85 % 16-32 mm (nødder) 



 

Thisted Kommune, Kirkevej 9, 7760 Hurup Thy 
+4599171717 - teknisk@thisted.dk - www.thisted.dk - CVR 2918 9560 3

 15 % 32-64 (singels) 

Derudover udlægges enkeltsten 200-400 mm ned igennem hele forløbet. Disse lægges med ca. 1 pr. 3 
lbm og placeres så de skaber et varieret strømningsmønster. 
Der udlægges samlet set: 

 280 m3 usorteret grusblanding (ca. 16-156 mm) 
 5 m3 gydegrus 
 25 m3 større sten (200-400 mm) 

Sløjfning/lukning af grøft mod øst 

Grøften mod øst med udløb i Bækken i St. 782 m skal sløjfes. Dette gøres med overskudsjord fra 
udgravning af det genslyngede forløb. Grøften er i alt cirka 600 m lang og ligger ca. 0,5 m under terræn. 
Det er estimeret, at der skal anvendes 450 m3 løs jord til formålet. Jorden skal som en del af denne post 
transporteres fra deponi langs det nygravede vandløb og over til grøften.  
Grøften fyldes op, så det matcher det omgivende terræn. Er der balker langs grøften, skubbes disse ned i 
grøften. 
 
Omlægning af dræn til overrisling 

Der er i alt seks lokaliteter, hvor der projekteres overrisling med drænvand. 
Alle dræn der bringes til overrisling håndteres efter samme princip, som fremgår af principskitserne 
herunder.  

 

Figur 0-1 Principskitse af håndtering af dræn ind i projektområdet. Drænene afskæres ved faldende terræn ved etablering af en mindre 
pool, så vandet frit kan strømme ud. Hvis terrænet ikke er faldende fra poolen ud mod vandløbet, etableres en overrislingsgrøft, så vandet 
afledes fra poolen.  
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Figur 0-2 Principskitse af håndtering af dræn ind i projektområdet i de tilfælde hvor terrænet falder markant og hvor vandet blot kan ledes 
ud over terræn. I visse tilfælde kan der være behov for at etablere en brønd på stedet hvor røret hældning ændres. 

 
Udskiftning af rørledning fra sø 

Der er en eksisterende rørledning fra søen med udløb i bækken, der skal sløjfes, og herefter skal der 
etableres en ny rørledning med udløb længere nedstrøms i bækken. Fra søen etableres der et 110 m 
langt rørudløb (Ø110 mm PVC-rør).  
 
Etablering af nye overkørsler og fjernelse af de gamle 

Der skal etableres 3 nye overkørsler, Røroverkørslerne skal anlægges uden fald og der udlægges grus 
(16-156 mm) i røret for at fortsætte vandløbsbunden gennem røret. Der etableres et jorddække på min. 
0,4 m ovenpå overkørslerne. Der lægges stabilgrus om røret og som kørelag. Alle rørbroer etableres i 
form af 3 sektioner (2,25 m) betonrør Ø1000 mm. 
 
De 3 nye rørbroer erstatter de rørbroer som findes i det eksisterende vandløb. De gamle rørbroer skal 
opgraves og fjernes fra projektområdet.  
 
Etablering af spang 

Der etableres to spange i forbindelse med projektet henholdsvis i st. 1185 m og st. 2075 m. Spangene 
skal kunne opfylde følgende funktionskrav. Spangene skal kunne anvendes til kreaturpassage. De skal 
have en nyttelast på 2000 kg. De etableres med en bredde på 2 m og en længde på 5 m.  
 
Hævning af brinkanlæg og bund ved underføringen ved Oddesundvej    

Der skal foretages en hævning af bunden på cirka 20 cm, så bunden anlægges i kote 3,90 m. Bunden 
hæves med gydegrus. For at forbedre den eksisterende faunapassage gennem underføringen, skal 
banketterne på begge sider desuden hæves med cirka 0,3 m, så sluthøjden ved vandløbet anlægges i 
kote 4,60-4,80. 
Funktionsbeskrivelse: 

 Brinkanlæg skal hæves med cirka 0,3 m i en bredde på cirka 2,2 m på begge sider af vandløbet  
 Anlæg 1:1 eller stejlere ved vandløb 
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 Den nye vandløbsbrink skal sikres mod erosion ved store vandføringer 
 Vandløbsbrinken skal opbygges af stabilgrus og komprimeres efterfølgende 

 
Håndtering af overskudsjord 

Opgravning af det nye genslyngede forløb er estimeret til 5000 m3 og regulering af brinkanlæg udgør 
450 m3. Opfyldning/lukning af det eksisterende vandløb med overskudsjord fra det nye genslyngede 
forløb er estimeret til at udgøre cirka 4000 m3 og opfyldning/aflukning af grøften mod øst er estimeret til 
at udgøre 450 m3. Det betyder, at der er 1000 m3 som skal udlægges lokalt i en lagtykkelse på cirka 20 – 
30 cm efter nærmere aftale med tilsynet. En del af det kan anvendes til at hæve terrænet ovenpå det 
projekterede afløb fra den lille sø. Overskudsjorden må ikke udlægges på beskyttet natur.    
Denne post omfatter således transport og indbygning af 5.450 m3 jord.     
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Oversigtskort over placeringen af de forskellige tiltag i vådområdeprojekt Skinnerup. 
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Tilladelsen gives på følgende vilkår: 
 

 Etablering af vådområdeprojekt Skinnerup, herunder genslyngning af Bækken Thisted skal 
udføres i overensstemmelse med principperne i nærværende tilladelse, og efter de beskrivelser 
der er anført i ”Notat_detailprojektering_Skinnerup Vådområde” 

 Tilladelsen er først gældende efter klagefristens udløb. 
 Tilladelsen gælder kun de ovennævnte matrikler. 
 Tilladelsen skal udnyttes og arbejdet være udført inden tre år fra den dato, tilladelsen er 

meddelt. 
 Afvandingsforhold på arealer der ligger udenfor projektområdet, må ikke blive påvirket af 

projektet. 
 I projektfasen skal udvaskning og transport af sand og jord til den nedstrøms liggende 

vandløbsstrækning begrænses mest muligt. 
 Anlægstiltagene skal fortrinsvis færdiggøres i nedstrøms retning for at mindske evt. påvirkning af 

projektets anlægselementer.  
 Der må ikke benyttes nedknuste stenmaterialer, søsten eller stenmaterialer med flint-indhold 

over 25 %. Derudover må enkeltsten, håndsten og skjulesten ikke være flint.  
 Bygherren (Thisted Kommune) afholder under anlægsarbejdet løbende tilsyn med, at vilkårene 

overholdes. 
 
 
Projektets formål og beliggenhed 
Projektet har til formål at reducere udledning af kvælstof til Limfjorden. De valgte tiltag har derfor 
primært til formål at optimere kvælstoffjernelsen i området, men samtidig har de også fokus på at øge 
de landskabelige og naturmæssige værdier i området i kombination med, at tilgodese 
dyrkningssikkerheden omkring projektområdet. Det endelige projekt omfatter cirka 29 ha.  
 
Vådområdeprojektet etableres med baggrund i en teknisk og ejendomsmæssig forundersøgelse, 
hvorefter der er indgået projektaftaler med de enkelte lodsejere. De anlægsmæssige tiltag i denne 
tilladelse findes på de ovennævnte matrikler og de enkelte elementer fremgår i ovenstående beskrivelse 
samt i ”Notat_detailprojektering_Skinnerup Vådområde (Bilag A) og dertilhørende bilag. 
 
 
Projektbeskrivelse 
Thisted Kommune ønsker at gennemføre vådområdeprojekt Skinnerup som en del af 
Vandområdeplanernes mål om at reducere kvælstofudledning til kystvandområdet, Thisted Bredning. 
 
Nuværende forhold 
Fysiske forhold 
Vandløbet Bækken er på strækningen i projektområdet, dybt nedgravet, kanaliseret og med dårlige 
fysiske forhold. 
 
Fisk, smådyr, makrofytter og Kemi. 
Vandløbet er ikke målsat og der forelægger ikke nyere data for fisk, smådyr, makrofytter eller kemi. 
Den generelle tilstand for Bækken Thisted vurderes at være dårlig.  
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Fremtidig tilstand og konsekvenser  
Overordnede natur- og miljømæssige konsekvenser 
Da dele af projektets tiltag er placeret i tilknytning til naturarealer, som er beskyttet efter 
naturbeskyttelseslovens bestemmelser, vil gennemførslen potentielt kræve, at der kan opnås 
dispensation efter naturbeskyttelsesloven. 
 
Projektet forventes at forbedre vandløbets fysiske forhold i form af bl.a. genslyngning. Større sten i 
vandløbet giver bedre skjul til fiskeyngel mm. 
 
Udlægning af sten og grus vil give flere skjulesteder samt skabe flere mikrohabitater i vandløbet der kan 
tilgodese flere arter. 
 
Ved at ændre på vandløbets fysiske forhold, forventes det at forbedre forholdene for vandløbsplanterne, 
ved at skabe en større bredzone og tillade mere lys. 
 
Fisk, smådyr, makrofytter 
Ved gennemførelse af projektforslaget tilsigtes at etablere bedre forhold for fisk og fiskeyngel i form af 
skjulesten og gydebanker. 
 
Gennemførelse af indsatsen vil sikre et bedre habitat for vandløbets smådyrsfauna på den samlede 
projektstrækning, da dels de fysiske forhold forbedres, da vandløbet bliver mere lysåben og der bliver en 
større brink-zone, og dels da bundforholdene forbedres, da sten og grus udlægges. 
 
Indsatsen vurderes at have positiv betydning for vandløbsplanterne på projektstrækningen. 
Vandløbsbunden hæves tættere på terræn og brinkerne flades mere ud end i dag, så det forventes at 
mere lys vil nå vandløbsbunden på større strækninger. 
 
Beskyttede naturtyper 
Ved eventuel arbejdskørsel med maskinel i §3 beskyttet natur, skal der benyttes køreplader for at af-
værge eventuelle negative påvirkninger. §3 beskyttede arealer friholdes for udbringning af overskuds-
jord. Indsatsen vurderes ikke at påvirke tilstanden af §3 beskyttede naturtyper. 
 
For §3 vandløbet vil indsatsen betyde, at vandløbet kan få en bedre naturkvalitet gennem forbedringer 
af den fysiske kvalitet, samt forbedringer for vandplanter og smådyr. Indsatsen vurderes at have en 
positiv påvirkning af smådyr og vandplanter, og potentielt fisk. 
 
Natura 2000 og bilag IV-arter 
Habitatbekendtgørelsen[1] fastsætter jævnfør §§ 6-7, krav om foreløbig vurdering af planer og projekter, 
der kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  
 
Projektområdet ligger 5,6 nordvest for nærmeste Natura 2000-område som er Natura 2000-område nr. 
27 Hvidbjerg Å, Ove Sø og Ørum Sø, som består af habitatområde nr. 27 og fuglebeskyttelsesområde nr. 
21.  
 

 
 
[1] Bek nr. 1098 af 21. august 2023 
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På baggrund af projektets placering og omfang, vurderes det at projektet ikke i sig selv eller i 
sammenhæng med andre planer eller projekter, vil medføre en påvirkning på naturtyper, arter eller 
fugle på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området. Der er derfor ikke behov for en egentlig 
konsekvensvurdering.  
 
Bilag IV-arter  
Habitatdirektivet forpligter medlemslandene til en streng beskyttelse af en række dyre- og plantearter 
listet på direktivets bilag IV jævnfør habitatbekendtgørelsens § 10, stk. 1, nr. 1 og nr. 2. Vurderingen af 
om arternes yngle- eller leveområder ødelægges, skal ses ud fra en bredere økologisk forståelse 
(vedvarende økologisk funktionalitet).  
 
Følgende Bilag IV arter kan have levested i eller nær projektområdet: damflagermus, vandflagermus, syd 
flagermus, skimmel flagermus, trold flagermus, dværg flagermus, stor vandsalamander, spidssnudet frø 
og birkemus.  
 
Thisted Kommune har besigtiget området bl.a. for at vurdere områdets egnethed som yngle- eller 
rasteområde for bilag IV-arter. Der fældes to mindre læhegn i forbindelse med projektet. Thisted 
kommune har besigtiget læhegnene og vurderer at træerne ikke udgør egnede yngle-eller rasteområder 
for flagermus, da læhegnet består af mindre træer og buske. Der nedrives ikke bygninger eller ændres 
væsentligt på ledelinjer i landskabet. Samlet set vurderes det at projektet ikke vil påvirke yngle- eller 
rasteområder for flagermusarterne.   
 
Der er en mindre sø i projektområdets nordlige del. Søen er gravet i 2017. Søen vurderes ikke af være et 
optimalt levested for padderne da den vurderes at få vand tilført delvist fra grundvand som er koldt og 
derfor ikke optimalt for paddeyngel. I forbindelse med projektet udskiftes et rørafløb fra søen, men 
søens vandstand ændres ikke. Projekttiltaget vurderes ikke at medføre en tilstandsændring, og dermed 
heller ikke at påvirke potentielle yngle- eller rasteområder for spidssnudet frø eller stor 
vandsalamander.  
 
Birkemusen findes især i åbent terræn som fugtige enge, afgræssede skrænter, heder og ekstensivt 
dyrkede marker, men også i blandingsskov. Vigtige levesteder synes at være fugtige arealer med 
tilstødende tørre arealer til overvintring. Der er ikke registeret birkemus i eller nær projektområdet, men 
projektområdet vurderes at indeholde potentielle levesteder for arten, og det vurderes sandsynligt, at 
birkemusen er at finde i eller nær projektområdet. Birkemusen er afhængig af et tørt og frostfrit sted, 
hvor den kan have sin overvintringsrede, som i mange tilfælde også bruges i sommerens yngleperiode 
og sandsynligvis fra år til år. Under vinterdvalen har den brug for et tørt og frostfrit område, hvor dens 
underjordiske overvintringsrede kan placeres i ca. 20-40 cm dybde. Thisted kommune har besigtiget 
området og vurderer at de tørre skræntarealer indenfor projektområdet, herunder særligt vejskrænten, 
er potentielle yngle-eller rasteområder for birkemus. De helt vandløbsnære arealer, inkl. balker af 
tidligere opgravet materiale fra vandløbsvedligehold, hvor vandet typisk står højt i vintermånederne og i 
perioder med meget regn, eller som oversvømmes i løbet af vinteren, vurderes ikke af udgøre et yngle- 
eller rasteområde. De aktuelle projekttiltag foregår udenfor potentielle yngle- eller rasteområder. Samlet 
set vurderes det at projektet forbedrer levestedet, og at det ikke vil påvirke birkemusen eller dens yngle- 
eller rasteområder. 
 
Thisted kommune vurderer, at projektet ikke vil medføre en negativ påvirkning bilag IV arternes yngle- 
eller rasteområder, og at områdets økologiske funktionalitet bevares på minimum samme niveau. 
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Afvandingsforhold 
Ved sammenligning af de nuværende og fremtidige afvandingsforhold ved en beregnet sommermiddel 
afstrømning hæves vandstanden i området. De nuværende og fremtidige afvandingsforhold fremgår af 
bilag til ”Notat_detailprojektering_Skinnerup Vådområde”. 
 
 
Lovgrundlag 
Vandløbsloven  
Det fremgår af Vandløbsloven, at vandløb kun må reguleres efter vandløbsmyndighedens bestemmelse. 
Ved regulering af et vandløb forstås ændring af vandløbets skikkelse, herunder vandløbets forløb, 
bredde, bundkote og skråningsanlæg. Tilmed fremgår det af vandløbsloven at broer og overkørsler ikke 
må etableres uden vandløbsmyndighedens godkendelse, samt at vandløbsmyndigheden i forbindelse 
med tilrettelæggelse af vedligeholdelse kan plante skyggegivende vegetation og påbyde bevarelse af 
denne.  
 
Med baggrund i ovenstående gives der tilladelse til etablering af vådområdeprojekt Skinnerup. 
Godkendelsen gives i efter §§ 16, 17, 34 og 47 i Bekendtgørelse af lov om vandløb (LBK nr. 1217 af 
25/11/2019) samt § 19 i Bekendtgørelse om vandløbsregulering og restaurering m.v. (bekendtgørelse nr. 
834 af 27/06/2016). VVM-Screening Projektet vurderes at være omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 
2, pkt. 10f om infrastrukturprojekter, herunder regulering af vandløb (Miljøministeriets LBK nr. 4 af 
03/01/2023 (Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM)). Der skal derfor foretages en vurdering af, om projektet er VVM-pligtigt. På baggrund af en VVM-
screening konkluderes det, at projektet ikke vil medføre væsentlige påvirkninger, der kan være til skade 
for miljøet. Thisted kommune har derfor vurderet, at vådområdeprojektet ikke er VVM-pligtig, og kan 
gennemføres uden udarbejdelse af et kommuneplantillæg med tilhørende VVM-redegørelse (se evt. 
tilhørende VVM-screeningsafgørelse med bilag (Bilag B)). 
 
Dispensation fra naturbeskyttelsesloven  
Thisted Kommune meddeler hermed dispensation fra naturbeskyttelsesloven § 3 at vandløbet ændres. 
Dispensationen er givet efter lov om naturbeskyttelse § 65, jf. Lovbekendtgørelse nr. 927 af 28/06/2024, 
idet Nørkær Å og Vestre Sidekanal er beskyttede vandløb og der derfor dispenseres fra 
naturbeskyttelsesloven § 3 (beskyttede naturtyper).   
 
Begrundelse for dispensationen   
Alle former for tilstandsændring i beskyttet natur kræver dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. 
Formålet med beskyttelsen er at bevare de beskyttede naturtyper som levesteder for vilde dyr planter. 
Kommunen kan i særlige tilfælde give dispensation fra beskyttelsen. I så fald skal der være tale om et 
indgreb, der ikke skønnes at medføre nogen afgørende forrykning af tilstanden i området eller at 
indgrebet vurderes at være naturforbedrende. En dispensation kan også meddeles, hvis området ud fra 
naturbeskyttelseshensyn vurderes som uden særlig interesse. Formålet med indsatsen er at forbedre 
vandmiljøet i kystvandområdet, men det vil også forbedre det fysiske miljø i vandløbene og ådalen. 
Indgrebet er derfor at betegne som naturforbedrende for vandløbet. Projektet har samfundsmæssige 
interesse, da projektet gennemføres som del af den danske implementering af EU’s vandrammedirektiv. 
Projektet har tilmed til formål at forbedre de fysiske og biologiske forhold i vandløbet og anses derfor 
for at være af naturforbedrende karakter, hvorfor der kan meddeles dispensation fra 
naturbeskyttelsesloven. 
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Myndighedshabilitet 
Da det er Thisted Kommune der selv der er projektejer, er Thisted Kommune opmærksom på potentiel 
inhabilitet. Der foreligger dog ikke andre kompetente myndigheder til vurdering af projektet, da 
sideordnet substitution til en anden kommune som udgangspunkt ikke muligt, på grund af at det 
politiske mandat for én kommune ikke kan overføres til en anden kommune.  
 
I forhold til det konkrete projekt, er reduktionen i udledning af kvælstof til Limfjorden en del af 
indsatskravet i Vandområdeplanerne. Det er derfor Statens indsatsplanlægning der ligger til grund for 
det konkrete projekt. På den baggrund vurderer Thisted Kommune, at der ikke er tale om 
myndighedsinhabilitet i forbindelse med myndighedsbehandlingen af dette projekt. 
 
Yderligere oplysninger 
Thisted Museum 
Hvis der findes spor af fortidsminder under jordarbejde, skal arbejdet standses. Fundet skal straks 
anmeldes til Thisted Museum, Tlf. 9792 0577. Jf. museumslovens § 27, stk. 2 (LBK nr. 358 af 8. april 2014). 
Eventuelle spørgsmål herom kan rettes til samme museum. 
 
Fremtidig vedligeholdelse af Bækken Thisted  
Fremtidig vedligeholdelse udføres af vandløbsmyndigheden i Thisted Kommune. De nuværende to årlige 
vedligeholdelser opretholdes, og tilpasses det nye vandløbsprofil.  Vedligeholdelsen skal som 
udgangspunkt udføres med håndredskaber og som netværksskæring. Ved netværksskæring bortskæres 
grøden i flere strømrender, som følger vandets naturlige måde at strømme på gennem mosaikker af 
grødearter og grødebevoksninger.  
 
Økonomi og tidsplan  
Omkostninger til projektets udførelse afholdes af Thisted Kommune. Tilladelsen skal være udnyttet 
inden tre år.  
 
Høring  
Forundersøgelsen har været i høring i 8 uger i perioden 21. maj 2025 til 16. juli 2025,. Der er ikke 
indkommet høringssvar fra lodsejere eller interesseorganisationer vedrørende projektet.  
 
Offentliggørelse og klagevejledning 
Ovenstående afgørelse kan i henhold til Vandløbslovens § 80 samt Naturbeskyttelseslovens § 78 
påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. Hvis afgørelsen er offentligt annonceret, 
regnes klagefristen dog altid fra dette tidspunkt. 
 
Klagefristen på denne afgørelse er den 14. august 2025. 
 
Du klager digitalt via Klageportalen, som du har adgang til via www.borger.dk eller www.virk.dk eller via 
Nævnenes Hus hjemmeside https://naevneneshus.dk/ 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes 
gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. 
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Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
Thisted Kommune, som videresender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Det er Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, der træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Andre kan også klage over afgørelsen. Det betyder, at enhver der må antages at have en individuel 
væsentlig interesse i sagens udfald er klageberettiget. 
 
Du skal betale et gebyr på 900,- kr. til Miljø- og Fødevareklagenævnet for at få behandlet klagen. 
Virksomheder og organisationer skal betale i alt 1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en 
klage. Hvis du får helt eller delvist medhold, får du gebyret betalt tilbage. 
 
En klage over afgørelsen har jf. lovens § 82 (Vandløbsloven) opsættende virkning, jo mindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Bestemmelsen indebærer ingen begrænsninger i 
klagenævnets adgang til at ændre eller ophæve afgørelsen. 
 
Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal dette ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 ske 
inden 6 måneder fra modtagelsen af dette brev. 
 
Tilladelsen meddeles og offentliggøres på www.Thisted.dk, den 17. august 2025. Klagefristen er 4 uger 
og skal udnyttes senest den 14. august 2025. Ved bemærkninger eller spørgsmål er du velkommen til at 
kontakte undertegnede på tlf. 9917 2252 eller på mail, runthe@thisted.dk. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Rune Gade Therkildsen 
Vandløbssagsbehandler 
 
Bilag: 
 
Bilag A: Notat_detailprojektering_Skinnerup Vådområde 
Bilag B: VVM-screeningsafgørelse 


